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شیعیان هندوستان در مناطق 
سیل زده لرستان مدرسه می سازند

خبر:  گروه  سپهرغرب، 
بالغ بر  هندوستان  شیعیان 
جهت  تومان  میلیارد  پنج 
مناطق  در  مدرسه  ساخت 
کمک  لرســتان  سیل زده 

کرده اند.
نماینــده ولــی فقیــه در 
نماینده  با  دیدار  لرستان طی 
انقاب اســامی  رهبر معظم 
در کشور هندوستان، پیرامون 
ســیل اخیر اظهار کرد: سیل 

در لرستان خســارات زیادی را به وجود آورد و خانه، وسایل 
زندگی، کشاورزی و شغل مردم دچار آسیب شد.

آیت الله ســیداحمد میرعمادی افزود: با وجود خسارات 
فراوان سیل، اما این حادثه باعث انسجام ملی و اتحاد محبان 

اهل بیت در دنیا شد.
وی گفت: در ســیل اخیر شاهد امدادرسانی 6 کشور به 

مناطق سیل زده استان بودیم.
نماینده ولی فقیه در لرســتان عنوان کــرد: این حادثه 

کمک های فراوان مردمی را نیز به همراه داشته است.
آیت الله میرعمادی با بیان اینکه ســیل اخیر نشــان داد 
که جهان اســام دارای ظرفیت های بزرگی است، افزود: با 
وجود اینکه آمریکا ممانعت در ارســال کمک  به کشور ایران 
داشــت، اما به صورت خودجوش مردم مسلمان و نوع دوست 
وارد صحنه شدند و پاســخ کوبنده ای به آمریکا و دشمنان 

اسام دادند.
نماینده ولی فقیه در لرستان گفت: در سیل اخیر بیش از 
هشت هزار میلیارد تومان به زیرساخت های استان خسارت 

وارد شده است.
آیت الله میرعمــادی در پایان از اظهار همدردی و کمک 
 های ارزشمند شیعیان هندوســتان به سیل زدگان تقدیر و 

تشکر کرد.
نماینده رهبر معظم انقاب اســامی در هندوستان نیز 
اظهار کرد: شــیعیان هندوســتان با وجود داشتن مشکات 
عدیده مالی، با نهایت همدلی و نوع دوســتی ضمن فروختن 
اجنــاس گران بهــا و زیورآلات خــود، تــاش کرده اند به 

سیل زدگان لرستان کمک کنند.
آیــت الله مهدی مهدوی پــور افزود: بالغ بــر پنج میلیارد 
تومان کمک از ســوی شــیعیان هندوســتان برای ساخت 

مدرسه در مناطق سیل زده لرستان جمع آوری شده است.

معاون صنایع دستی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان کرمانشاه:

هنرمندان صنایع دستی زیر پوشش 
بیمه اجتماعی روستاییان 

قرار می گیرند
صنایع دســتی  معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
استان  و گردشگری  میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
کرمانشــاه گفت: افراد شاغل در صنایع دستی دارای 

مجوز معتبر بیمه می شوند.
پروانه حیدری درخصوص برقراری مجدد بیمه هنرمندان 
صنایع دستی گفت: هم اکنون با توجه به تفاهم نامه ای که در 
این زمینه بسته شده، در حال معرفی تعدادی از هنرمندان 
صنایع دســتی برای زیر پوشش قرار گرفتن بیمه روستاییان 

و عشایر هستیم.
وی افزود: بیمه روســتاییان و عشــایر تمام ویژگی های 

مورد نظر بیمه را به جزء دفترچه درمانی، دارا است.
و  میراث فرهنگی، صنایع دســتی  معاون صنایع دســتی 
گردشگری استان کرمانشاه درخصوص برقراری بیمه تأمین 
اجتماعــی برای هنرمندان متقاضی جدید نیز عنوان کرد: با 
توجه به اعتباری که تهران در این زمینه درنظر گرفته است، 
اسامی تعدادی از افرادی که ســال های قبل به این منظور 
معرفی شــده ولی بیمه نشــده بودند را طی فهرستی برای 

برقراری بیمه آن ها معرفی می کنیم.
حیدری با اشاره به وضعیت کسانی که به دلیل وقفه در 
پرداخت حق بیمه، بیمه آن ها قطع شــده اســت نیز گفت: 
فعاً اقدامی در این زمینه صــورت نمی گیرد، اما می توانند 
ادامه بیمه را در قالب بیمه روستاییان و عشایر برقرار کنند 

که سابقه آن ها سوخت نشود.
       هرگونــه فعالیت در حوزه صنایع دســتی 

مستلزم اخذ مجوز است
وی بر ضرورت اخذ مجوز برای هرگونه فعالیت در حوزه 
صنایع دســتی تأکید کرد و گفت: هرگونه تسهیات، بیمه و 
فعالیتی در حوزه صنایع دستی در سطح استان باید یکی از 

مجوزهای مذکور را داشته باشد.
این مقام مســئول مجوزهای ســازمان صنایع دســتی، 
میراث فرهنگــی و گردشــگری بــرای فعالیــت در حوزه 
صنایع دســتی را شــامل پروانه تولید انفــرادی، کارگاهی، 
جواز تأســیس کارگاه و کارت شناســایی فعالیت در حوزه 

صنایع دستی دانست.
و  میراث فرهنگی، صنایع دســتی  معاون صنایع دســتی 
گردشگری استان کرمانشاه افزود: در استان کرمانشاه بیش 
از 15 هزار نفر در حوزه صنایع دستی مجوز دریافت کرده اند.

فشار خون 40 هزار نفر 
از جمعیت هرسین کنترل می شود

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس مرکز بهداشــت 
هرســین گفت: فشــار خون حدود 40 هزار نفر از 
بالا،  این شهرســتان در پویش فشار خون  جمعیت 

تحت کنترل قرار می گیرد.
غامرضا ایمانی روز گذشــته در کرمانشــاه اظهار کرد: 
پویش فشــار خون از 27 اردیبهشــت ماه در هرسین آغاز 
می شــود و در راستای اجرای آن فشار خون حدود 40 هزار 

نفر از جمعیت این شهرستان تحت کنترل قرار می گیرد.
رئیس مرکز بهداشت هرسین افزود: تمامی مردان و زنان 
بالای 30 ســال شهر، روستا، عشــایر و تمام مادران باردار 
بدون شــرایط سنی )یعنی در هر ســنی که باشند( باید در 

این پویش غربالگری شوند.
وی شــایع شــدن، بدون عامت بودن و عدم آگاهی از 
وجود آن تا قبل از ایجاد عوارض را به عنوان سه خصوصیت 
فشار خون عنوان و بیان کرد: تمامی کسانی که دارای فشار 
خون بالا تشــخیص داده شوند، پیگیری شــده و اقدامات 

درمانی لازم برای آن ها انجام می شود.
ایمانی شعار برنامه امسال را »فشار خون، بدانیم و اقدام 
کنیــم« اعام کرد و افــزود: برنامه پویش فشــار خون در 

شهرستان طی دو مرحله اجرا می شود.

خبــر

مدیرکل بهزیستی کرمانشاه خبر داد:
برگزاری جشن گلریزان با هدف 
تأمین مسکن مددجویان بهزیستی

استان  بهزیستی  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
کرمانشاه گفت: جشن گلریزان با هدف تأمین مسکن 
مددجویان بهزیستی اســتان در ماه مبارک رمضان 

برگزار می شود.
فاطمه رضوان مدنی از برگزاری جشــن گلریزانی توسط 
بهزیســتی استان کرمانشــاه طی 27 اردیبهشت ماه جاری 
مصادف با 12 ماه مبارک رمضان خبر داد و اظهار کرد: این 
جشن با هدف کمک به تهیه مسکن مددجویان زیر پوشش 

این نهاد برگزار می شود.
وی افزود: برای روز جمعه )12 ماه رمضان( که مصادف 
با 27 اردیبهشت ماه است، از خیرین استان دعوت می کنیم 
که در این جشن شرکت کنند تا کمکی به مددجویان باشد.
مدیرکل بهزیســتی استان کرمانشاه برگزاری این جشن 
را یک اقدام اساسی در تأمین مسکن مددجویان برشمرد و 
گفت: بسیاری از مددجویان بهزیستی مسکن ندارند و سعی 
ما این اســت که با اقدام مذکور آن ها نیز صاحب مســکن 

شوند.
وی تصریح کــرد: خانواده های چندمعلول، خانواده هایی 
کــه زنــان سرپرســت خانــوار هســتند و بچه هایی که 
بی سرپرست بوده و نیاز به سرپناهی هرچند کوچک دارند، 

گروه های هدف ما در این جشن هستند.
رضوان مدنــی تأکید کرد: اگر عزیزان خیر ما در ســطح 
کل اســتان همکاری و مشارکت کنند و ما بتوانیم مسکنی 
هرچنــد کوچک برای مددجویان تهیه کنیم، قطعاً خالی از 

اجر و ثواب نیست.
وی به سایر اقدامات بهزیستی استان در این زمینه اشاره 
و بیان کرد: از دیگر اقدامات ما این اســت که پاکت هایی با 
آرم بهزیســتی و شعار و لگوی ماه مبارک رمضان که همان 
»بهشتی زیستن« است، تهیه کرده ایم و به واحدها، مراکز و 
ادارات مختلف، مهد کودک ها و کارمندان ادارات می دهیم 
که هر خیر و صدقه ای که خواســتند در ماه مبارک رمضان 

به مددجویان بهزیستی بدهند را در آن پاکت قرار دهند.
مدیرکل بهزیســتی استان کرمانشــاه تأکید کرد: مبلغ 
کمک های درون پاکت ها مهم نیست و هر کسی با هر توانی 

می تواند در این کار خیر مشارکت کند.

بانک ها تسهیلات ازدواج سیل زدگان 
لرستان را استمهال کنند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل ورزش و جوانان 
انتظار می رود تا  بانک های عامل  از  لرســتان گفت: 
زمان رســیدن به توانایی مالی جوانان، نســبت به 

استمهال تسهیلاتی همچون ازدواج اقدام کنند.
علی یاور عزیزپور ظهر روز گذشــته در ستاد ساماندهی 
امور جوانان لرســتان با اشــاره به ارائه خدمات به جوانان 
ســیل زده اســتان، اظهار کرد: شایسته اســت بهزیستی، 
دانشگاه علوم پزشــکی و دانشگاه لرســتان مراکز مشاوره 
رایگان خود را برای موضوعات روحی و روانی جوانان مناطق 

سیل زده فعال کنند.
وی خاطرنشان کرد: سه مرکز مشاوره اداره کل ورزش و 
جوانان اســتان در پلدختر برپا شده و هم اکنون نیز در حال 

فعالیت هستند.
مدیرکل ورزش و جوانان لرستان بر استمهال تسهیاتی 
همچــون ازدواج برای کمک به جوانان ســیل زده اســتان 
تأکیــد و تصریح کرد: از بانک های عامــل انتظار می رود تا 
زمان رســیدن به توانایی مالی جوانان، نسبت به استمهال 

تسهیاتی همچون ازدواج اقدام کنند.
عزیزپــور بیان کرد: همچنیــن می طلبد فنی و حرفه ای 
اســتان آموزش بخش های مختلف مهارتی همچون مهارت 

ساختمانی را برای جوانان شهرهای سیل زده فراهم کند.
وی با بیــان اینکه همچنان نیازمنــد کمک ملت ایران 
به زوج های جوان ســیل زده لرستان هستیم، گفت: پس از 
شناســایی جامعه هدف، بسته های تهیه شده توسط خیرین 

توزیع خواهد شد.

مدیرعامل تعاون روستایی کرمانشاه خبر داد:
پیش بینی برداشت 35 هزار تُن کلزا 

در کرمانشاه
فعالیت 19 مرکز خرید

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل تعاون روستایی 
کرمانشــاه از پیش بینی برداشت 35 هزار تنُ کلزا از 
مزارع اســتان خبر داد و گفت: 19 مرکز آماده خرید 

این محصول از کشاورزان است.
ایرج صفایی با بیان اینکه در برنامه های وزارت کشاورزی 
ترویج کشــت کلزا در استان کرمانشاه جزء اولویت ها است، 
اظهار کرد: در ســال 96 هشت هزار تنُ و در سال قبل 20 
هزار تنُ کلزا به صورت تضمینی از کشاورزان خریداری شد.
وی بــا اعام اینکه پیش بینی می شــود امســال میزان 
خرید کلزا در استان به 35 هزار تنُ برسد، افزود: همچنین 
در ســال آینده درصدد خرید بیــش از 50 هزار تنُ کلزا از 

کشاورزان هستیم.
مدیرعامل تعاون روســتایی اســتان کرمانشــاه گفت: 
خرید تضمینی کلزا باعث می شــود کشاورز محصول خود 
را با قیمت بالاتری بفروشــد و همچنین از آنجا که کشــت 
جایگزین اســت و به آب کمی نیاز دارد، مشکات کمتری 

برای زمین ایجاد کند.
وی با تأکید بر اینکه کلزا در اولویت پرداخت مطالبات از 
ســوی جهاد کشاورزی قرار دارد، عنوان کرد: از روز گذشته 

در مناطق گرمسیری برداشت کلزا آغاز شده است.
صفایی گفت: در حال حاضر هر کیلوگرم کلزا به قیمت سه 
هزار و 350 تومان توســط 19 مرکز خرید خریداری می شود؛ 
درحالی که قیمت خرید تضمینی کلزا در سال قبل به ازای هر 

کیلوگرم دو هزار و 850 تومان در 17 مرکز بوده است.
وی با بیان اینکه امســال میزان تولید در ســطح هکتار 
به طور میانگین ســه تنُ درنظر گرفته شــده است، تصریح 
کرد: استان ما ســال قبل رکورد برداشت را افزایش داد، به 
گونه ای که این رکورد در میان دربند کرمانشاه از هفت ونیم 

تنُ به 9.5 تنُ رسید.

خبــر

ایمان و توحید باید در عمل باشد
نه در حد حرف و شعار

حوزه  استاد  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
علمیه قم در تفسیر آیه 118 سوره انعام 
گفت: انســان باید اهل ایمان و توحید 
باشــد؛ البته نه فقط در حد یک ادعا، 

بلکه در عمل نیز باید این گونه باشد.
جلسه تفســیر قرآن بانوان در حسینیه 
موقوفــه حبیب بن مظاهــر خرم آباد برگزار 

شد.
حجت الاســام محبی در این جلســه به 
تفسیر آیه 118 سوره مبارکه انعام پرداخت 
و گفت: ازجمله پیام های آیه 118 سوره انعام 
این اســت که ایمان تنهــا در ادعا، گفتار و 
عقیده نیســت، بلکه بایــد در مقام عمل نیز 
آشکار شــود. بنابراین در روایات آمده است 
که ایمان سه رکن دارد؛ عقیده در قلب، اقرار 

به زبان، عمل با اعضا و جوارح.
وی افزود: انسان باید اهل ایمان و توحید 
باشد؛ البته نه فقط در حد یک ادعا، بلکه در 

عمل نیز باید این گونه باشد.
این مفســر قرآن گفــت: خداوند متعال 
در قــرآن به کســانی که ادعــا می کنند ما 
اهل ایمانیم اما در عمل این گونه نیســتند، 
می فرماید: »حال که شما موحد شدید، باید 

فرهنگ جاهلی را کنار بگذارید«.
وی بــا تأکید بر اینکه بندگی باید رعایت 
دستورات الهی در همه زمینه ها باشد، عنوان 

کرد: انســان گاهی بندگی را فقط در رعایت 
احکامــی می داند که به نفعش اســت؛ این 
اشــتباه بوده که ما به یک سری از دستورات 
پایبند باشــیم و به یک ســری از دستورات 

پایبند نباشیم.
اســتاد حوزه علمیه قم با تأکید بر اینکه 
عمل انســان نیز باید خدایی باشد، افزود: از 
همه مهم تر اینکه انســان باید در مقام عمل 
نیز مقید باشد، اگر فقط زبانی باشد، کفایت 

نمی کند.
وی اظهار کرد: بندگی به این معناســت 
که انسان در همه موارد اصول را رعایت کند؛ 
بندگی فقط به نماز و عبادت نیست، بلکه در 

همه موارد باید بنده خدا بود.
محبــی در پایان گام مهم و اساســی در 
بندگی را شــناخت وظیفه دانســت و گفت: 
گام نخســت در بندگی و اطاعت این اســت 
که انســان وظیفه خود را بشناسد، بداند چه 
تکالیفی برعهده اوست و به آن تکالیف عمل 
کند؛ مثاً اگر عملی مورد رضای خداســت، 

آن را انجام دهد.
شــایان ذکر است که جلسات جزءخوانی 
به همراه تفســیر قرآن ویژه بانــوان در ماه 
مبــارک رمضان صبح ها از ســاعت 9 صبح 
تا 11 در حســینیه موقوفه حبیب بن مظاهر 

خرم آباد برگزار می شود.

از نیمه دوم سال 98 انجام می گیرد؛

واریز سود سهام عدالت سال 97
فعلًا ثبت نام جدید نداریم

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل امور 
کرمانشاه  اســتان  دارایی  و  اقتصادی 
گفت: سازمان خصوصی سازی نیمه دوم 
سال 98 سود سهام عدالت سال 97 را 

به حساب مشمولان واریز خواهد کرد.
علی محمدی روز گذشــته با اشــاره به 
پرداخت آخرین مرحله ســود سهام عدالت 
ســال 96، اظهار کرد: کارکنان و شــاغان 
دســتگاه های اجرایــی و خانواده های آن ها، 
بازنشســتگان صندوق هــای بازنشســتگی، 
کشوری، لشــگری و تأمین اجتماعی در این 
مرحله مشــمول دریافت سود سهام عدالت 

هستند.
مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی 
اســتان کرمانشــاه افزود: آن دسته افرادی 
که از ســال 84 تا پایان ســال 85 نسبت 
به ثبت نام اقدام و شــماره شبا را نیز وارد 
سامانه ســهام عدالت کرده اند، اما تاکنون 
در چنــد مرحله قبل ســودی به حســاب 
آن هــا واریز نشــده، در این مرحله ســود 

سهام عدالت را دریافت می کنند.
وی با بیــان اینکــه 75 درصد جمعیت 
اســتان کرمانشاه از ســهام عدالت بهره مند 
هستند، ادامه داد: کسانی که سال 84 تا 85 
ثبت نام موقت کرده اند و نســبت به تکمیل 
آن اقدام نکرده اند و یا اصاً ثبت نام نکرده اند 

و تاکنون نیز سود ســهام عدالت را دریافت 
نگرفته اند، سهام دار شناخته نمی شوند.

این مقام مســئول فقط ثبت نام شدگان را 
ســهام داران نهایی سهام عدالت معرفی کرد 
و گفت: هرگونه معامله برگه ســهام عدالت 

ممنوع بوده و فاقد اعتبار است.
محمدی با بیان اینکه سهام عدالت فعاً 
ثبت نام جدیــد ندارد، گفت: ثبت نام جدید 
نمایندگان  قانون توســط  به تثبیت  منوط 
مجلس شــورای اسامی است که دولت در 
این خصوص لایحه را به مجلس داده و اگر 
ایــن قانون تثبیت شــود، افرادی که دوره 
قبل ســهام نگرفته انــد، می توانند ثبت نام 

کنند.
وی درخصوص سود ســهام عدالت سال 
97 اضافه کــرد: شــرکت های مربوطه باید 
صــورت مالی خــود را تهیه کننــد؛ پس از 
مشــخص شدن سود و زیان، تشکیل مجامع 
شــرکت ها و همچنین مشــخص شدن رقم 
سود، سازمان خصوصی سازی سود مربوطه را 

به دارندگان سهام پرداخت می  کند.
آن طور که مدیــرکل امــور اقتصادی و 
سازمان  می گوید،  کرمانشــاه  استان  دارایی 
خصوصی ســازی نیمه دوم ســال 98 سود 
سهام عدالت سال 97 را به حساب مشمولان 

واریز خواهد کرد.

خبر

بزرگ ترین انجیرستان ایران در آستانه نابودی
5000 نفر بیکار می شوند

»بن لار«  منطقه  گروه خبر:  سپهرغرب، 
و »زیودار« با یک هــزار و 700 هکتار باغ 
این  ایران بوده و  انجیر سیاه  انجیر، قطب 
روزها زیر گل ولای مدفون شــده  است تا 
شــمارش معکوس برای از بین رفتن آن 

آغاز شود.
سیل 12 فروردین ماه که آمد، زندگی مردم 
را با خود برد؛ از شــهر و روســتاها چیزی جزء 
خســارت باقی نماند و ویرانی، به جای سال های 

مرارت و دسترنج مردم سبز شد.
ســیاب تمام ســرمایه  مردم را از بیخ وبن 
برکند و مردم پلدختر عاوه بر کاشانه هایشان، 
منبع های درآمد و حاصــل عمر خود را نیز در 
یک چشــم برهم زدن از دســت دادند. باغات 
روستاهای حاشیه رودخانه کشکان در سیاب 
ویرانگــر 12 فروردین ماه خســارت جدی دید؛ 
قطب انجیر ســیاه ایــران با یک هــزار و 700 
هکتار باغ انجیــر در منطقه بن لار و زیودار که 
زودرس ترین انجیر سیاه جهان بود و سالانه 20 
هزار تنُ تولید داشت، به زیر گل ولای فرو رفت 
و حالا راه تنفس و امــکان آبیاری آن ها وجود 

ندارد.
یکی از باغداران منطقه بن لار گفت: سیاب 
باغات حاشیه کشــکان را با خود برده و برخی 
باغات هم پرُ از گل ولای هســتند که نیاز است 
هرچه زودتر رسوبات خارج شوند؛ امکان آبیاری 
باغاتی نیز که در بالادســت هســتند، به دلیل 
اینکه تمام ایســتگاه های آب رسانی را رودخانه 

کشکان با خود برد، وجود ندارد.
عطایی افــزود: بین پنج تا 6 هزار نفر از این 
باغات نان می خوردند و حالا در آستانه بیکاری 
قرار دارند؛ اما مسئولان هیچ کاری برای نجات 

باغات انجام نمی دهند.
یکــی دیگــر از باغــداران منطقــه زیودار 
عنوان کرد: ســیاب تنها منبع درآمد ما را در 
زیــر گل ولای مدفون کــرد، در برخی مناطق 
زمیــن باغات نیز وجود نــدارد و به محل عبور 
رودخانه کشکان تبدیل شده است ؛ از مسئولان 
تقاضا داریم هرچه ســریع تر برای نجات باغات 

باقی مانده دست  به کار شوند.
وی افزود: تمــام موتور تلمبه هــا، پمپ ها، 
ترانس های بــرق و لوله های آب رســان باغات 
را کشــکان با خود برده و امکان آبیاری باغات 
باقی مانده از ســیاب نیز وجــود ندارد، اکنون 
موقع آبیاری باغات اســت و باید زودتر آبیاری 

شوند.
      حضور نیروهــای جهادی برای 

نجات باغات
باغات انجیر منطقــه افرینه، بن لار و زیودار 
در ســیاب ویرانگر زیر دو تا سه متر گل ولای 
مدفون شــدند و راه هوا و تنفس آن ها بســته 
اســت. در مناطق افرینه، بن لار و زیودار اگرچه 
نیروهای جهادی دوشــادوش مردم برای نجات 
باغات در تاش هســتند، اما برای بیرون بردن 

حجم زیــاد گل ولای، کمبود نیــرو و امکانات 
وجود دارد و این کار عزم ملی می طلبد.

تیموری، یکی از نیروهای جهادی حاضر در 
منطقه افرینه گفت: بیش از دو هفته اســت که 
به صورت شبانه روزی در حال پاک سازی باغات 
هستیم، اما به ســبب حجم زیاد رسوبات، نیاز 
اســت که نیرو و تجهیزات بیشــتری به منطقه 

اعزام شود.
یکی دیگر از جهادگران انجیرســتان گفت: 
مقام معظم رهبری امســال را سال رونق تولید 
نام گذاری کردند، باغات مستقیم به اشتغال ربط 
دارنــد؛ بنابراین ما آمدیم تا شــاید بتوانیم گام 

کوچک اما کارساز برداریم.
فراگیر طــاب جهادی  نماینــده تشــکل 
کشور مستقر در باغات انجیرستان پلدختر نیز 
اظهار کرد: ســرمایه مردم روســتاهای پلدختر 
جلوی چشمشــان در حال نابودشدن است، اما 
مسئولان در حال دست دست کردن، پاس کاری 
به همدیگر و متأســفانه دنبال گزارش کار برای 

خودشان هستند.

      10 روز فرصت برای نجات باغات 
انجیرستان

اشاره  با  فراهانی  حجت الاســام محمدرضا 
بــه اینکه کل نیروهای جهــادی که در منطقه 
انجیرســتان پلدختر وجود دارد نســبت به کار 
پنج درصد اســت، افزود: 10 روز دیگر فرصت 
داریم که باغات را نجات دهیم و اگر نجات پیدا 

نکنند، نابود خواهند شد.
نماینده تشکل فراگیر طاب جهادی کشور 
در باغات انجیرستان عنوان کرد: 150 هکتار از 
باغات انجیرســتان زیر گل ولای دفن شدند و از 
بیــن رفتند و یک هــزار و 250 هکتار از باغات 
انجیرستان نیاز به پاک ســازی اورژانسی دارند 
که برای انجام ایــن کار به حضور دو هزار نیرو 

نیاز داریم.
وی بیان کرد: 900 هکتار از انجیرستان نیاز 
به آب رســانی دارد که با توجه به اینکه کشکان 
یک هــزار و 700 الکتروپمپ و پمــپ آبیاری 
باغات را با خود برده، امکان آبیاری آن ها وجود 
ندارد؛ باید دوباره خریده و یا زودتر تعمیر شوند 

تا طی مدت کمی که باقی  مانده، باغات آبیاری 
گردند .

فراهانی گفــت: در منطقه  حجت الاســام 
مشکل آب رسانی، کمبود نیرو و امکانات وجود 
دارد و نیاز به دســتگاه های ســنگین ازجمله 
بولــدوزر، لودر و باب کت اســت؛ وجــود این 
ماشــین آلات قید فوریت دارد و طبق فرمایش 
مقام معظم رهبری باید اقدام به موقع و ســریع 

انجام داد.
      بیکاری مردم در پی نابودی باغات

نماینده تشکل فراگیر طاب جهادی کشور 
در باغات انجیرستان خاطرنشان کرد: قید زمان 
برای نجات باغات نیاز است، اما اهمیت و عمق 
فاجعه را مســئولان متوجه نشده اند؛ مسئولان 
دغدغــه خانه های مردم را دارند، اما باغات آنان 
را نــه! درحالی که پاک ســازی باغات به مراتب 
از خانه ها مهم تر اســت. کســی که خانه اش را 
از دســت بدهــد، ظرف پنج مــاه در زیر چادر 
زندگی می کند و بعد از این زمان مشکلش حل 
می شود. اما در این مسئله سرمایه مردم مطرح 
است که اگر از بین برود، 10 هزار نفر به صورت 

مستقیم شغلشان را از دست خواهند داد.
وی افزود: نیروهای جهادی در انجیرستان ها 
مشــغول پاک سازی باغات هســتند که نیاز به 
امکانات و اســکان دارند؛ نیاز است دولت کمک 
کند، چون یک  دست صدا ندارد. در حال حاضر 
فقــط نیروهــای مردمی و جهــادی در باغات 
انجیرستان حضور دارند و دولت کمک نمی کند 
که باید پای کار باشد، از امام جمعه مرکز استان 

نیز انتظار داریم شخصاً پای کار بیاید.
فراگیر طــاب جهادی  نماینــده تشــکل 
کشــور در انجیرســتان پلدختر عنوان کرد: از 
ســپاه ، ارتش، دولت مردان،  ریاست جمهوری و 
ارگان های دیگر انتظار داریم وارد کمک رسانی 
جهت پاک سازی باغات شــوند؛ کارهایی انجام 
شــده، اما نسبت به بحران ایجادشده خیلی کم 

است و باید اقدامات بیشتری صورت بگیرد.
وی بیان کرد: درحالی  کــه ما 600 نیروی 
جهادی برای نجات انجیرستان داشته و شدیداً 
نیاز به موکب برای تأمین غذای آنان داریم، اما 
متأسفانه وزارت کشور فعالیت تمام موکب ها را 
در اســتان های بحران دیده ممنوع کرده است؛ 
اکنــون عتبات عالیات اجــازه فعالیت موکب ها 
را نمی دهــد، خواهشــمندیم به صورت جدی و 
انقابــی پیگیری کنید، وگرنــه کل کار زمین 

می ماند.
انجیرســتان های منطقــه بــن لار، زیودار و 
افرینه ســالانه 20 هزار تنُ انجیر ســیاه تولید 
می کننــد که بــرآورد اولیه حکایت از آســیب 
پنــج هزار هکتار باغ انجیــر دارد؛ اگر گل ولای 
از میان انجیرستان ها زودتر زدوده نشوند و نیز 
شبکه انتقال و توزیع آبیاری باغات احیا نشود، 
حاصل دســترنج چندساله مردم و کشاورزان از 

بین می رود.

هشدار رئیس کل  دادگستری لرستان به سنگ اندازان در مسیر تولیدکنندگان:

فعالیت برخی مسئولان اجرایی مصداق بارز اخلال در امنیت است
ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیس کل 
دادگســتری لرســتان گفــت: برخی از 
بارز  مصداق  را  اجرایی  مسئولان  اقدامات 
اخلال در امنیت می دانیم و اگر لازم باشد، 

برای آن ها پرونده ایجاد خواهیم کرد.
جعفر بدری عصر روز گذشــته در جلســه 
ستاد اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی که 
در سالن جلسات اتاق بازرگانی برگزار شد، بیان 
کرد: با همکاری خوب اتــاق بازرگانی خرم آباد 
تاکنون کارهــای خوبی در این ســتاد صورت 
گرفته و توانســته ایم در راستای رفع مشکات 
واحدهای تولیدی تصمیمات خوبی اتخاذ کنیم.
مشــکات  از  برخــی  البتــه  افــزود:  وی 
تولیدکنندگان مربوط به مســائل کان کشور 
است و آن چیزی که در اختیار ماست، مدیریت 

و پشتیبانی بوده تا موانع برداشته شوند.
گفت:  لرســتان  دادگســتری  کل  رئیــس 
امسال ســال رونق تولید نام گذاری شده و همه 
دســتگاه ها باید در این راستا پشتیبانی کنند و 

اکنون وقت اعمال فشــار بر واحدهای تولیدی 
نیست.

وی خاطرنشان کرد: بانک ها باید از واحدهای 
فعال پشــتیبانی کرده و شــرایط فعلی را درنظر 
گیرند و عجله ای برای وصول مطالبات خودشان 
نداشته باشــند؛ چراکه اکنون در شرایط حساس 
اقتصادی هستیم و درنتیجه باید از تمام توان خود 

جهت حمایت از تولیدکنندگان گام برداریم.
بــدری بــا بیــان اینکــه حمایت ویــژه از 
تولیدکننــدگان مــورد تأکید رئیس دســتگاه 
قضایی است، عنوان کرد: در استان نشانه هایی 
می بینیم که عده ای به واســطه مسائل شخصی، 
منفعت طلبــی و یــا زیاده خواهی، کارشــکنی 

می کنند و به روند تولید فشار می آورند.
وی ضمن هشــدار به اخال گــران در کار 
تولیدکنندگان، بیان کرد: استان در حال معرفی 
اســت تا سرمایه گذار جذب شود؛ بنابراین نباید 
اجازه دهیم که به واسطه جریان سیاسی دعوای 
جناحــی و اختاف شــخصی در این کار خللی 

ایجاد شود.
رئیس کل دادگستری لرستان گفت: برخی 
از اقدامات مســئولان اجرایــی را مصداق بارز 
اخال در امنیت می دانیم و اگر لازم باشد، برای 

آن ها پرونده ایجاد خواهیم کرد.
وی تأکید کرد: کســی کــه بخواهد فعالیت 
واحدهای تولیدی و یا کسانی که از این واحدها 
پشــتیبانی و حمایت می کنند را مورد هجمه و 
فشــار قرار دهد و در کار آن ها خللی وارد کند، 

مصداق مخل امنیت می دانیم.
بدری بــا بیان اینکه برخــی در روند تولید 
استان فضاســازی می کنند، گفت: برخی از این 
افراد بومی استان هستند؛ این در حالی بوده که 
وقتی لرستان با مشکات اقتصادی مواجه است، 

باید کمک کرد تا این تولید رونق یابد.
وی در ادامــه عنوان کرد: اجرائیه های ثبتی 

نباید باعث فشار بر فعالان اقتصادی شود.
رئیس کل دادگســتری لرســتان در ارتباط 
با معوقات تســهیات بانکی نیز بیان کرد: اگر 

کســی تعویق در پرداخت تســهیات دارد، بر 
اســاس قانون راه هایی وجــود دارد که از آن ها 
حمایت شود؛ راهکارهای قانونی را در این زمینه 
باید اجرا کنیم و نباید به آن ها فشار وارد شود.

وی با بیان اینکه شــاهد تزلــزل در قوانین 
هستیم، تصریح کرد: در شرایط فعلی باید اجرای 
بسته های حمایتی را برای تولیدکنندگان داشته 
باشــیم و دســتورالعمل ها را به گونه ای تنظیم 
کنیم که مشــکلی برای فعالیت تولیدکنندگان 

ایجاد نشود.
نشــدن  عملــی  از  انتقــاد  بــا  بــدری 
دســتورالعمل ها، اظهار کــرد: وعده های دولت 
در حد صدور دستورالعمل بوده و اجرایی نشده 
اســت؛ واحدهایی که در جریان ســیل آسیب 

دیده اند، باید مورد حمایت قرار گیرند.
وی خاطرنشان کرد: باید مخصوصاً در رابطه 
با مناطق سیل زده کارهای فوق العاده ای صورت 
گیرد تا شرایط برای حمایت از فعالان اقتصادی 

تولیدکنندگان مهیا شود.


